SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LOTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo para armazenagem
de dados (Fitas de Backup), tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos.
Processo SEI nº 00113-00013639/2022-19. Comunicamos aos interessados que o lote 03
está revogado, conforme fundamentação nos autos do processo.

Brasília/DF, 12 de julho de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

CONTRATO 14/2023

Contrato nº 14/2023 - TCB/FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO.; CNPJ n°
49.888.790/0001-82; Processo nº 00095-00000206/2022-97; Data de Assinatura: 11 de
julho de 2023 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 04/2023, com fundamento na Lei
13.303/16; Objeto: Seleção e contratação de Leiloeiro Oficial para preparação, organização
e condução de leilão público destinado à alienação de bens em desuso e considerados
sucatas, ociosos e inservíveis de propriedade da Sociedade de Transportes Coletivos de
Brasília – TCB; Valor da Taxa: 0,0 % (zero virgula zero por cento); Prazo de Vigência: 60
(sessenta) meses contados a partir da data de assinatura; Assinantes: P/TCB Diretor-
Presidente – CHANCERLEY DE MELO SANTANA - Diretor Administrativo e Financeiro
– VÍTOR CÉSAR BATISTA AVEIRO e P/ FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO
- Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 05/2023

Altera o Edital de Chamamento Público nº 02/2023, de 28 de fevereiro de 2023, publicado
no DODF nº 40, p. 68.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo art. 114
do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado
no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, pág. 2, e o contido no art. 1º, da Portaria nº 141, de
05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, pág. 12, e tendo
em vista o disposto no Decreto nº 33.779, de 16 de março de 2022, que institui o Comitê de
Acompanhamento e Monitoramento da Política para Inclusão Social da População em
Situação de Rua do Distrito Federal - CIAMP-Rua/DF, resolve:

Art. 1º Fica reaberto, por mais 30 dias úteis, a contar da publicação desta Portaria, o prazo
das inscrições para o processo de seleção de representantes da sociedade civil para compor
o Comitê de Acompanhamento e Monitoramento da Política para Inclusão Social da
População em Situação de Rua do Distrito Federal - CIAMP-Rua/DF, disciplinado pelo
Edital de Chamamento Público nº 02/2023, de 28 de fevereiro de 2023, em seu item 3.1.

Art. 2º Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital de
Chamamento Público nº 2/2023 e, consequentemente, os demais prazos constantes serão
considerados a partir da publicação desta Portaria.

Art. 3º As inscrições recebidas até o término do prazo anteriormente estabelecido,
disciplinados nos chamamentos públicos Edital nº 02/2023, Edital nº 03/2023 e Edital nº
04/2023 permanecerão válidas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME SANTANA DE SOUSA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 (UASG: 927507)
Processo: 00400-00013286/2023-11. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de apoio especializado à realização da coleta de votos para o Processo de
Escolha dos Membros dos Conselhos Tutelares do Distrito Federal para quadriênio
2024/2027, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 465.941,78
(quatrocentos e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta e um reais e setenta e oito
centavos). Tipo de Licitação: Menor preço por item/lote. Data e horário de abertura do
certame: 26 de julho de 2023 às 14:00 horas. O Edital poderá ser retirado nos endereços
eletrônicos www.gov.br/compras e www.sejus.df.gov.br a partir de 14/07/2023.

PERCIVAL BISPO BIZERRA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 56, DE 12 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no
uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei
nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de
primeira instância pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos
processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO
AUTO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: FELIPE DA LUZ PEREIRA,
43.850.599/0001-65, F-1258-498324-AEU, 04017-00007312/2023-01; VÍTOR
FERNANDES GONÇALVES, ***.741.121-**, E-0401-543137-OEU, 04017-
00008405/2022-63; FRANCISCO ALVES CAVALCANTE, ***.879.281-**, F-0689-
034589-OEU, 04017-00011330/2023-89; TRANSPORTADORA JN LTDA,
26.454.650/0001-36, F-0445 -594293-OEU, 04017-00010840/2023-39; SOLANGE SILVA
ADOLFO, ***.604.791-**, F-1540-608022-OEU, 04017-00012608/2023-35; JANAÍNA
MARIA SILVA, ***.726.181-**, F-0689-673604-OEU, 04017-00010869/2023-11;
KÁTIA MIRANDA GUIMARÃES, ***.339.521-**, F-0811-410452-OEU, 04017-
00007322/2023-38; CONVENÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO CONDOMÍNIO DO
BLOCO I DA QE 07, 26.963.454/0001-51, F-0392-933323-OEU, 04017-00011741/2023-
74; JOÃO VITOR ALVES MOREIRA ROSA, ***.193.291-**, F-0312-555865-OEU,
04017-00011546/2023-44; CONDOMÍNIO DO RESIDENCIAL STAR II,
04.430.510/0001-50, F-0689-826442-OEU, 04017-00013157/2023-53; PABLO IURI
ALVES GOMES, ***.337.261-**, F-0689-673088-OEU, 04017-00010859/2023-85;
SCARLETE DA SILVA LIMA, ***.632.561-**, F-0309-183278-OEU, 04017-
00009905/2023-01; QIU MINXIM, ***.895.348- **, F- 0410-841224- OEU, 04017-
00015383/2023-79; EDIR ALVES FERREIRA, ***.654.811-**, E-1572-988889-OEU,
04017-00031207/2022-01; SAMER TALAI ABU ALLAN, ***.261.361-**, F-1572-
629769-0EU, 04017-00014289/2023-01; ACT GESTÃO E PROJETOS EIRELI,
17.571.062/0001-56, F-0401-379418-OEU, 04017-00010209/2023-30; VG
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, 35.593.258/0001-23, F-0569-938495-
OEU, 04017-00015448/2023-86; YURI ALLAN ROSA MATOS, ***.935. 551-**, F-
0410-748939- OEU, 04017-00015402/2023-67; ALESSANDRA DA SILVA
PERNAMBUCO, ***.733.331-**, E-0312-200782-OEU, 04017-00026890/2022-57. Com
esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o prazo para
interpor Recurso Voluntário à Junta Administrativa de Recurso - JAR é de 10 (dez) dias em
um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem
Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 57, DE 12 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no
uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei
nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011, TORNA PÚBLICA as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo CONHECIMENTO E IMPROVIMENTO dos recursos dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, RELATÓRIO DE
VISTORIA DE HABITE-SE, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: LIDIANE DE
OLIVEIRA DANTAS SANTIAGO, ***.529.241-**, RHBT-001.610.2/2022, 04017-
00031535/2022-08; CAROLINA CARNEIRO DA CUNHA PIEDADE, ***.187.851-**,
RHBT- 002.004.1/2022, 04017-00004606/2023-72; MONIQUE MIRANDA SOBRAL,
***.364.811-**, RHBT – 001.992.2/2022, 04017-00009289/2023-81; OCTÁVIO
BRANDÃO CALDAS NETTO, ***.397.277-**, RHBT – 000.619.1/2023, 04017-
00013553/2023-81; EDUARDO MELASSO GARCIA, ***.596.021-**, RHBT –
001.781.2/2022, 04017-00012756/2023-50;JOSÉ GOMES DE CARVALHO, ***.520.351-
**, RHBT-000.508.2/2023,04017-00013588/2023-10; JOSÉ LUIS DA SILVEIRA,
***.941.146-**, RHBT – 000.525.1/2023, 04017-00013925/2023-79. Ficam os Recorrentes
mencionados INTIMADOS da Decisão de primeira instância, podendo, caso queira(m),
interpor recurso para a Junta de Julgamento Administrativo JAR/DFLEGAL, conforme art.
59 da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº 2.834/2001.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS AO
CONTRATO Nº 021/2021, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002

PROCESSO Nº 00110-00001868/2020-03 (Licitação e Contrato); PROCESSO Nº 00110-
00002953/2021-61 (1º, 2º, 3º, 4º, 5º e 6º Aditivos) - PARTES: SECRETARIA DE
ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL X
CONSÓRCIO TECHNE-UFC, CNPJ nº 43.552.590/0001-78, composto pelas empresas:

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 132, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Acer
Realce